Comisiones Unidas de Presupuesto y Cuenta Pública, y Hacienda, para que, en el 

marco del análisis, discusión y aprobación del Presupuesto de Egresos de la Ciudad 

de México para el ejercicio 2026, consideren asignar a la Alcaldía Xochimilco una 

partida presupuestal adicional por $120,000,000.00 (CIENTO VEINTE MILLONES 

DE PESOS 00/100 M.N.) para la adquisición del terreno y la realización de los 

estudios técnicos iniciales del proyecto del Hospital General de Xochimilco. 

Dado en el Salón de Sesiones del Recinto Legislativo de Donceles, a los 27 días del